
PROTOKÓŁ NR  85 / 2008 
posiedzenia 

Zarządu Powiatu Wągrowieckiego 
z dnia 10 kwietnia 2008 roku, 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Wągrowcu. 
Posiedzenie Zarządu rozpoczęto o godz. 13.15 zakończono o godz.  

 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
 

1. Michał Piechocki   - Starosta 
2. Tomasz Kranc   - Wicestarosta 
3. Andrzej Bielecki   - Członek Zarządu Powiatu 
4. Wiesław Ewertowski  - Członek Zarządu Powiatu 

      5. Andrzej Wieczorek  - Członek Zarządu Powiatu 
 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
 

5. Andrzej Sebastyański  -  Sekretarz  Powiatu 
6. Danuta Królczyk   -  Skarbnik Powiatu 
7. Anna Bosacka  -  z-ca kierownika Wydziału Geodezji, 
    Kartografii, Katastru i Gospodarki 
    Nieruchomościami 
8. Elżbieta Gaertner   -  kierownik Wydziału Organizacyjnego 
9. Edyta Owczarzak   -  kierownik Powiatowego Centrum  
          Pomocy Rodzinie w Wągrowcu 
10.Michał Gorlaszka   -  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
         w Wągrowcu 
11.Karolina Krenz   -  kierownik Wydziału Oświaty, Kultury 
          i Sportu 
12.Barbara Górna   -  kierownik Biura Spraw Obywatelskich 
          i Zdrowia 

     13.Kinga Basiura   -  protokolantka 
       
 
Porządek obrad Zarządu Powiatu Wągrowieckiego: 
 
1. Przedstawienie projektu porządku posiedzenia, zgłaszanie uwag i przyjęcie 

porządku obrad.  
2. Przyjęcie protokołu posiedzenia Zarządu z dnia 04 kwietnia 2008 roku. 
3. Informacja Starosty i Wicestarosty o działaniach między posiedzeniami 

Zarządu. 
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4. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia drugiego konkursu na realizację 
przez organizacje pozarządowe zadań publicznych w 2008 roku - 
Kier.B.Górna. 

5. Zaopiniowanie materiałów na sesję: 
5.1  informacji o działaniach Powiatu w zakresie promocji zdrowia oraz  
       dostępności do świadczeń specjalistycznych - Kier.B.Górna. 
5.2  projektu uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy  
       Miejskiej w Wągrowcu nieruchomości nr 532/4 w Wągrowcu - Z-ca 

Kier.A.Bosacka, 
     5.3 projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z  

działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 
przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Wapnie w 2007 roku - 
Kier.E.Owczarzak- 14.00, 

    5.4 projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z 
działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 
przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Wągrowcu w 2007 roku - 
Kier.E.Owczarzak, 

    5.5    projektu uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Pilskiemu realizacji 
zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na 
szkoleniu kwalifikowaniu kandydatów na rodziny zastępcze - 
Kier.E.Owczarzak. 

6. Przedstawienie informacji o kosztach utrzymania dzieci w całodobowych 
placówkach opiekuńczo - wychowawczych w woj. wielkopolskim - 
Kier.E.Owczarzak. 

7. Rozpatrzenie wniosków na dofinansowanie w celu realizacji zadań z zakresu 
likwidacji barier architektonicznych – M. Gorlaszka /PCPR/ 

8. Ustalenie kandydatur do nagród Ministra Edukacji Narodowej i Kuratora 
Oświaty za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze- Kier.K.Krenz. 

9. Rozpatrzenie wniosku dyrektora Gimnazjum nr 1 w Skokach o 
dofinansowanie „Ogólnopolskiego Spotkania Szkół noszących imię Polskich 
Olimpijczyków” – Kier.K.Krenz 

10. Rozpatrzenie wniosku dyrektora ZSP w Gołańczy o wyrażenie zgody na 
ogłoszenie przetargu publicznego na sprzedaż ciągnika URSUS C 330 - Kier. 
E.Gaertner. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 rok- 
Skarbnik D.Królczyk. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w układzie wykonawczym budżetu 
powiatu na 2008 rok- Skarbnik D.Królczyk. 

13. Zapoznanie z pismem Burmistrza Miasta Jarocina o wsparcie finansowe dla 
Gminy Jarocin na realizację zadania pn. „Budowa pomnika Generała 
Stanisława Taczaka” - Starosta M.Piechocki. 

14. Rozpatrzenie wniosku dyrektora Bursy na zlecenie opracowania 
dokumentacji technicznej - Starosta M.Piechocki. 
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15. Wyrażenie opinii w sprawie przebudowy drogi-ulicy Średniej w Wągrowcu - 
Wicestarosta T. Kranc 

16. Zapoznanie z informacją o planowanych remontach dróg w roku 2008 – 
Wicestarosta T. Kranc 

17. Ustalenie terminu następnego posiedzenia Zarządu. 
18. Uwagi i wnioski.  
 
Ad 1 
Przyjęcie porządku posiedzenia bez zgłaszania uwag. 

Ad 2 
Przyjęto protokół posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 04 kwietnia 2008 r.  
 
Ad 3 
Starosta uczestniczył w: 
- spotkaniu ZSP nr 1, gdzie podziękował nauczycielom za wsparcie dzieci dla 
szpitala 
- podpisanie aktu notarialnego 
- spotkaniu z przedstawicielami PCPR w sprawie wniosków na dofinansowanie 
na realizację zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych, 
- spotkaniu z reprezentacją dziewcząt z ZSP nr 2 w piłce ręcznej, 
- otwarciu konferencji dla małych i średnich przedsiębiorstw, 
- zjazd w Warszawie Powiatów Polskich  
- naradzie z wójtami i burmistrzami, gdzie nagrodzono przedstawicieli LZS, 
- Klasztorze w przygotowaniu koncepcji w sprawie przebudowy klasztoru, 
- spotkanie organizacji konferencji naukowej z Wieczorkiem, 
- spotkaniu z p. Szajem w sprawie letniego wyścigu kolarskiego, 
- odebraniu poloneza dla potrzeb Starostwa, 
- spotkanie z przedstawicielami WOPR w sprawie organizacji placówki i 
rozliczeń finansowych, 
- otwarciu posiedzenia Związku Kombatantów, 
- spotkaniu z przedstawicielami rajdu Automobil Klubu, 
- przedstawiciele szkoły „Millenium” z Gniezna,  
- dyrektor Naftogazy z Rejowca w sprawie zmiany wjazdu ze względu na 
bezpieczeństwo 
 
 
Wicestarosta uczestniczył w: 
- spotkaniu z panią mecenas Nowakowska, mecenas sprawa zawarcia konratku 
przez lekarzy ze szpitalem, 
- komisja planu rozwoju lokalnego 
- reprezentowałem w Gołańczy na sejmiku rad uczniowskich, uczestniczyło 8 
szkoł z powiatu wagrowieckiego 
-  wycena dróg i chodnikow z ptakiem  
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- spotkanie z dyr. ZOZ z radcą prawną i kadrową w sprawie kontraktów, 
powołanie dyr. ds. medycznych  
- mieszkaniec Kulawek sprawa drogi do Kujawek 
- Skoki spotkanie burmistrza z kłosem i radnego Sulikowskiegoo i Ptaka na 
temat realizacja zadań drogowych na terenie Skoki z uwzględnieniem ul. 
Antoniewskiej w Skokach 
- posiedzenie komisji dofinansowanie miejsc pracy w PUP 
- spotkanie z dyr. Gminnego Domu Kultury w Łeknie z Gaertner w sprawie 
festynu cysterskiego 
 
  
Ad 4 
Zarząd Powiatu, po naniesieniu poprawek oraz wpisaniu kwot, podjął uchwałę 
w sprawie ogłoszenia drugiego konkursu na realizację przez organizacje 
pozarządowe zadań publicznych w 2008 roku. Treść uchwały przedstawiła B. 
Górna, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia.  
Uchwała stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.  
 
Ad 5 
Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował materiały na sesję: 

5.1  informację o działaniach Powiatu w zakresie promocji zdrowia oraz  
dostępności do świadczeń specjalistycznych, którą przedstawiła              
B. Górna, kierownik Biura Spraw Obywatelskich i Zdrowia. Informacja 
stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

5.2  projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania na rzecz Gminy 
Miejskiej w Wągrowcu nieruchomości nr 532/4 w Wągrowcu, którą 
omówiła A. Bosacka, z-ca kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, 
Katastru i Gospodarki Nieruchomościami.  
Członek Zarządu A. Wieczorek zgłosił uwagi dotyczące innej formy 
wykorzystania nieruchomości. T. Kranc zaznaczył, że należałoby 
przygotować wariantowo inne formy przeznaczenia nieruchomości, dla 
wiadomości Zarządu. 
Uzgodniono, że dokument zostanie uzupełniony o zapis, z określeniem 
uzasadnienia, kosztów związanych z utrzymaniem nieruchomości oraz 
pismem wyjaśniającym od Burmistrza Miasta i zostanie przedstawiony 
na następnym posiedzeniu Zarządu. 

 Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
     5.3 projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z  

działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 
przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Wapnie w 2007 roku. Omówiła ją 
E. Owczarzak, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wągrowcu.  

 Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
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    5.4  projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z 
działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych 
przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Wągrowcu w 2007 roku. Omówiła 
ją E. Owczarzak, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wągrowcu. 

 Projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
    5.5   projekt uchwały w sprawie powierzenia Powiatowi Pilskiemu realizacji 

zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na 
szkoleniu, kwalifikowaniu kandydatów na rodziny zastępcze. Omówiła 
ją E. Owczarzak, kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 
Wągrowcu. 

 Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 6 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o kosztach utrzymania dzieci w 
całodobowych placówkach opiekuńczo - wychowawczych w woj. 
wielkopolskim. Informację przedstawiła E. Owczarzak, kierownik PCPR w 
Wągrowcu. Informacja zostanie uzupełniona pod względem prowadzenia 
placówek przez samorządy. 
Informacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 7 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek na dofinansowanie w celu 
realizacji zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych. Treść wniosków 
przedstawiła E. Owczarzak, kierownik PCPR w Wągrowcu. 
Wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 8 
Zarząd Powiatu ustalił kandydatury do nagród Ministra Edukacji Narodowej           
i Kuratora Oświaty za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. Kandydatury do 
nagród przedstawiła K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. 
Do nagrody Ministra Edukacji Narodowej ustalono dyr. J. Biniewskiego. Do 
nagrody Kuratora Oświaty wyznaczono K. Krusia. 
Dokument stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 9 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora Gimnazjum nr 1 w 
Skokach o dofinansowanie „Ogólnopolskiego Spotkania Szkół noszących imię 
Polskich Olimpijczyków”. Treść wniosku przedstawiła K. Krenz, kierownik 
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu. Zarząd zdecydował o ufundowaniu części 
nagród w wysokości do 300 zł, w postaci nagród rzeczowych oraz pucharów. 
Wniosek stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Ad 10 
Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek dyrektora ZSP w Gołańczy o 
wyrażenie zgody na ogłoszenie przetargu publicznego na sprzedaż ciągnika 
URSUS C 330. Treść wniosku przedstawiła E. Gaertner, kierownik Wydziału 
Organizacyjnego. 
Wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 11 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2008 
rok, której treść przedstawiła D. Królczyk, Skarbnik Powiatu. 
Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 12 
Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie zmian w układzie wykonawczym 
budżetu powiatu na 2008 rok. Treść uchwały omówiła D. Królczyk, Skarbnik 
Powiatu.  
Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 
Zarząd dyskutował nad funkcjonowaniem Wielofunkcyjnej Placówki 
Opiekuńczo-Wychowawczej i zdecydował o zaproszeniu na następne 
posiedzenie Zarządu dyr. placówki celem wyjaśnienia. 
 
Ad 13 
Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Burmistrza Miasta Jarocina o wsparcie 
finansowe dla Gminy Jarocin na realizację zadania pn. „Budowa pomnika 
Generała Stanisława Taczaka”. Pismo omówił M. Piechocki, Starosta 
Wągrowiecki. Zarząd zdecydował o nie dofinansowaniu realizacji tego zadania. 
Pismo stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 14 
Zarząd Powiatu zdecydował o zleceniu opracowania dokumentacji technicznej 
przez dyrektor Bursy w celu budowy podjazdów i modernizacji segmentu 
kuchennego. Treść dokumentu omówił M. Piechocki, Starosta Wągrowiecki. 
 
Ad 15 
Zarząd Powiatu wyraził pozytywną opinię w sprawie przebudowy drogi-ulicy 
Średniej w Wągrowcu. Tym samym Zarząd Powiatu wyraził zgodę na 
uruchomienie procedury przetargowej. Sytuację przedstawił T. Kranc, 
Wicestarosta. Zarząd Powiatu wyraził opinię, że trzeba ogłosić przetarg z 
wyłączeniem działek, na które powiat nie ma pozwolenia. Pozostałe działki 
objęte są zapisami zgodnymi z prawem budowlanym. 
Dokument stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
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Ad 16 
Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o planowanych remontach dróg w 
roku 2008. Treść pisma omówił T. Kranc, Wicestarosta. 
Dokument stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 
Ad 17 
Ustalono termin następnego posiedzenia Zarządu na dzień 17 kwietnia br. o 
godz. 9.00. 
 
Ad 18 
Wobec wyczerpania porządku obrad posiedzenie Zarządu zakończono. 
 
 
 
 

  
Protokołowała 

         ______________ 
            /K. Basiura/ 

 
      Starosta 
 
        _______________________ 
                                                      /Michał Piechocki/ 
 
 
 
                             Wicestarosta 
 
                                             ______________________ 
                                                       /Tomasz Kranc/ 
   
 
 
        Andrzej Bielecki                ___________________ 

 
        Wiesław Ewertowski         ___________________ 

 
        Andrzej Wieczorek            ___________________ 

 


